
250
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

zovost ve školách související se snižujícími se pohybovými dovednostmi dětí a žáků, může 
však být způsobena i přístupem pedagogů, kteří častěji hlásí i drobné incidenty z důvodu 
možnosti případných následků nebo odškodnění ze strany pojišťoven. Významný zůstává 
podíl záznamů o úrazu, který byl vyhotoven a zaslán na žádost zákonných zástupců žáků 
(tabulka č. 125), což však neznamená, že by v  těchto případech nebyly splněny jiné pod-
mínky pro vyhotovení záznamu. Celkový index úrazovosti (počet úrazů na 100 žáků) je 2,6, 
což rovněž znamená meziroční zvýšení. Nejvyšší absolutní počet úrazů i index úrazovosti 
vykazují základní školy.

Tabulka 126 
Počty úrazů podle druhu školy

Druh školy Počet úrazů Podíl záznamů na základě 
žádosti (v %)

Mateřská škola 1 697 29,3

Základní škola 28 945 43,6

Střední škola 11 245 48,8

Vyšší odborná škola 47 76,6

Ostatní školy a školská zařízení 3 792 44,3

Celkem 45 726

Graf 122 
Index úrazovosti v krajích

122
3,45

3,13 3,12 3,09
2,86 2,79 2,75

2,57
2,39 2,31 2,27

2,07

1,57
1,41

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

Vysoká úrazovost byla, podobně jako v předcházejících letech, zaznamenána ve školách 
Kraje Vysočina a Pardubického kraje, ke kterým se však již velmi přiblížily školy Moravsko-
slezského a Zlínského kraje.


